vltipendiu nō modicū z scādalum plurimoz redū dare dīnoscūf
 nolētes hmōi offensā sicut nec debem⁹ sub dissimulationē, trāsire
 z lz ptra p̄dictos comitē eiusqz cōmissarios z officiales in p̄missi
 sis possē⁹ iuris scueritatē exercere tñ ad eos magis p̄uincēdos
 mitius agere volentes cōmittim⁹ infrascriptis fratribus n̄ris vl
 eozz alteri q̄ si p̄ sūmariam informationē q̄ ad ip̄m comitē eius
 qz cōmissarios z officiales tutus non pateat accessus constitit:
 ne p̄pterea tantū tāqz graues excessus nostris cōiuentibz oculis
 remaneant impuniti per hoc p̄sens publicum edictum legenduz
 et publicandū in valuis maioris Papiē. z Nouariē. z Asteñ.
 ecclesiaz cathedraliuz affigendū dictum Philippū comitē eius
 qz cōmissarios officiales z q̄scunqz alios q̄ culpabiles fuerint i
 p̄missis in eos z eozum quēlibet sub excomunicatiōis z interdī
 ctī et in eisdem ecclesijs ciuitate Asteñ. ac terris locis dicte ciuita
 ti z eidē comiti subiectz quocūqz titulo penis quas ferim⁹ i his
 scriptis si monitioni hmōi nō paruerint cū effectu p̄mo scdo ter
 tio requiratis z moneatis. quā z quos tenoz p̄sentū req̄rimus z
 monem⁹ quaten⁹ infra. xij. dies post lectōez publicatiōez z affixi
 onem p̄sentū vt supra faciēdas imēdiate sequētes quozū. xij. die
 des. p̄ tertio z pemptorio termino ac canonica monitiōn. p̄dī
 cta: Philippo comiti eiusqz cōmissarijs z officialibus hmōi p̄fī
 gimus z assignauim⁹ p̄fatū ep̄m absqz quolibet cōtradictiōis
 obstaculo infra tres menses a die relaxatiōis ip̄ius coram nobis
 p̄sonaliter accessurū z ibidē iuri p̄turū libertati sue p̄stine resti
 tuat. cum familia vniuersisqz bonis suis absqz diminutiōe aliq̄
 realiter z cū effectu offerentes dicto comiti z cuiūlibet p̄scētī bo
 num z breue iusticie cōplementū de p̄sona p̄fati ep̄i ministrare. q̄
 si forsan hmōi n̄re monitioni z requisitioni in dicto termino pare
 re p̄tempserit ne p̄pter vltaz discrimina dicti ep̄i Asteñ. differat li
 bertas: z vt parcat laboribz z expensis p̄fatis venerabilibz fratri
 bus Papiē. z Nouariē. ep̄is stantibz p̄pe dictā ciuitatē Asteñ.
 ad duas dietas s̄m p̄suetudinē patrie cōmittim⁹ z mandam⁹ q̄te
 nus simul aut ipoz alter q̄ p̄mo fuerit requisitus post eiusdē ter
 mini lapsū auctoritate n̄ra eādē ciuitatē Asteñ. z terras domīnia
 z loca ad dictā ciuitatē spectātia z p̄tinetia iudicti sentētiā incur
 rissē: dictūqz comitē eiusqz cōmissarios officiales z ip̄ius p̄sonaz

Bessio XXXI

excoicationis suam eadē auctoritate incidisse declarat. Ecclesiā
vero ac etiā ciuitatē et cōmunitatē: ac terras dominia et loca p̄dis
ctas et p̄dicta ecclesiastico subiacere interdico iuxta constitutio
nem Viennē, concilij q̄ incipit. Si quis suadente, vocatis eius
candis in eorūq; Papiē, et Auariē, et alijs q̄buscunq; eccle
sijs tam cathedralib; q̄ collegiatis vniuersis infra missarū solen
nia alijs ecclesijs populo ibidē ad diuina audiedū cōgregato: pu
blice p̄ se vel alios denunciet et euent: et ab alijs ita denunciari
et euitari faciāt z p̄mittāt tādū donec a nobis vel futuro romano
pontifice aliud de iug habuerint in mandatis. Et si q̄ absit p̄dis
ctas penas interdici et excoicationis dicitur Philipp⁹ comes ac
cōmissarij et officiales p̄dicti animis sustinuerint incurat; ad oēs
alias penas sp̄iales et tēporales auctoritate p̄ntium, p̄cedere va
leant quibuscunq; alijs penis eis a iure vel ab homine occasione p̄
dicta ibidem illatis z inferendis in suo robore p̄mansuris, nec ab
aliquo absolutionis beneficiū nisi a futuro Romā, pontifice vel
a nobis p̄terq; in mortis articulo valeant obtinere. Volentes nō
hilominus et hac sacra synodali auctoritate decernētes q̄ hmōl
noitre līe mō et forma p̄missis execute dictos sic requisitos z mo
nitros: et quēlibet eorū arceant taliter et astringāt ac p̄inde valeant
plenāq; obtineant roboris firmitatē, ac si eisdē z eorū cuiuslibet in p
pria p̄sona lecte z insinuate fuerint ac p̄ncipaliter publicate: non
obstantib; q̄ eidē Philippo comiti vel q̄busuis alijs cōster vel dī
uisim a sede apl̄ica indultū existat q̄ interdici suspendi vel excoi
cari nō possint p̄ lras apl̄icas nō faciētes plenā et exp̄ssam: ac de
verbo adverbū de indulto hmōl mentionē, p̄radictores censura
simili appellatōe postposita cōpescēdo, nō obstantib; etiā cōstitu
tionib; seu alijs edictis in p̄trariuz q̄buscūq;. Datū Cōstañ, ij. kal.
Aprilis. Anno a natiuitate dñi, M. cccc. xvij. Inditione decima
ap̄lica sede vacante

Decretū sup̄ reintegratiōe ecclesie Baroneñ.

Sacrofancta generalis Cōstañ, synod⁹ zc, atten
dens ad reformationē z reintegra
tionē vniuersal, ac etiā oīm cathedraliū ecclīaz q̄ scismate p̄nti du
rante habebant vel habent ep̄os diuersarū obedientiarū p̄ quos
spe cathedrales ecclesie monstruose in capite et i membris. vide

Bessio XXXI

banz et vident gubernari statuit et ordinat qd ecclesia Baroneñ. qd
 etiam duos simul per plures annos habuit episcopos. Et inter
 alios bone memorie Petrum qui fuit de obedientia Balthasarz
 tunc Johis pape. xxiij. in sua obedientia nuncupati nouiter de-
 functu: et superstitem venerabilem fratre Guillelmū hic presentem
 qui fuit creatus p Petru de luna. Benedictu. xiiij. in eius obedie-
 tia nuncupatu. deinceps p eundē Guillelmū epm regat ac ver^o eps
 ipsius ecclie necnō epatus Baroneñ. vnicus censeat et illi clerus
 et plius ciuitatis et dioc. Baroneñ. in omibz consuetis licitis et ho-
 nestis vt eoz vero epo et pastori obediāt: et ipse eos benignē vice-
 uersa ptractet: put ad eius pontificale officiu p̄tinet de consuetudis
 ne vl de iure. Inhibentes nihilominus venerabili caplo ipsi^o ec-
 clesie ne ad electionē alicui^o loco ipsius defuncti ep̄i. pcedant. Sz
 in illa supsedeāt. put etiā iuxta qdā capla dudū p oratores nros
 ex vna et qsdā alios tūc de pdicta obedientia p̄fati Petri existentis
 in regno Aragonie fuit conclusum: et q quidē capla p nos soleniter
 approbata fuerūt. Quz etiā venerabilis frat archiep̄us Anxitan.
 cui pdicta ecclia metropolitana. iure subest ad confirmatōz alicui^o
 electiōis forsitan facte vl fiende aut ad p̄uisione alicui^o in ep̄m ec-
 clesie pdicte nō pcedat. Et qz etiā pdict^o Petrus seu Lemēs. vij
 etiā i eadē obedientia noiat^o ei^o p̄decessor q̄tuor alijs de q̄tuor ca-
 nonicatis et p̄bēdis eiusdē ecclie. llez in dicta ecclia. p pte obedie-
 tie dicti Balthasaris nūerus canonicoz ab antiq̄ institutus cō-
 pletus fuisse. put etiā de p̄nti puidit. Quibz qdē dño Guillelmo
 epo et canonicz q̄tuor assignauit q bona imobilia necnō iura fru-
 ctus redditus p̄uentus et emolūmēta ad capitularē mensaz dicte
 ecclie p̄tineria i castelle et Nauarre regnis exntia et illa etiā ad ius
 et p̄prietarē ipsius mēse reducimus: ita q ipsi q̄tuor canonici de in-
 ceptis possint apud eandē eccliam p̄sonalr residere ac horis consue-
 tis et diuinis officijs itereffe ac stallū in choro et locū in caplo cū
 ip̄is alijs canonicis dictis hnt ac in oibz fructibz redditibz et p̄di-
 cte mēse vt veri canonici ip̄i ecclie p̄ticipare: dicto canonicoz nūe-
 ro nō obstañ. qz nullus in locū alicui^o decedētis aut aliter cano-
 nicatus et p̄bēdas suas ip̄i ecclie quolibz p̄terqz p spontaneū ces-
 sum dimittentiū ip̄i ecclie canonici apl̄ica vl ordinaria auctate
 admittant quosqz ad dictū nūerū sēt deuentū. ac decernit dicta sc̄ta

Sessio XXXII

synodus irritum et inane si secus super his factum fuerit aut fieri
ret in futurum.

Sessio tricesimasecunda.

Inno et inditione quibus

a supra die vero Jouis pma mēsis aplis Cōstañ. in ecclesia maiori in loco sessionis solito p̄latis existentibz in pluuiatibz et cuz miris: fuit generalis hui⁹ sc̄tē synodi Cōstañ. sessio celebrata, p̄ cui⁹ introitu reuerendissim⁹ p̄f̄ dñs Johes patriarcha Antiochen⁹ missam de bt̄a v̄rgine celebrauit. Reuerendissim⁹ p̄o p̄i dñs eps Hostien⁹, sc̄tē roman⁹, ecclesie cardinalis et vicecancellari⁹ induit⁹ pontificalibz hmōi sessioni p̄sedit, ac demū leranijs et orōnibz psuetis cū debita solennitate cōpletis. Instanzibz p̄motoribz cōcilij fuit accusata cōtumacia Petri de luna per dñm Ardecinū aduocatū et iuxta petitionē ipsi⁹ dictus dñs epus Hostien⁹, hmōi sessiōi p̄sides noie p̄cilij deputauit reuerendissimos p̄ies dños Odonē de Columna, & Lucidū de comitibz diaconos cardinales tūc in ordīne cardinaliū postremos reuerendosqz patres Feltrēn. et Berseburgen⁹. ep̄os q̄bz dedit in mandatis vt ipsi vna cū p̄bonotarijs & notarijs atqz scribis hui⁹ cāe cū cursore sedis aplice dictū Petri de luna ad valuas eccleie iuxta mores antiq̄s vocarēt & ipsi synodo vocatiōis referret. Qui q̄dē dñi deputati vna cū Jacobo Rodini & Thoma polten p̄bonotarijs aplice sedis & hmōi cāe notarijs, ac Frācisco de mediolano aplice sedis cursore locū sessionis exeūtes accesserūt ad valuas eiuidē eccleie. Et p̄fat⁹ Frācis⁹ cursor ipsū petri de luna alta voce vocauit sub his verbis, Est ne hic dñs petri de luna b̄ndict⁹, r̄ij. in sua obia nūcupatus vel aliq̄s p̄ eo q̄ cōpareat respōsur⁹ corā sacro p̄cilio in causa sc̄ismatis & heresis q̄ ipsū mota, Cūqz nec ipse nec aliq̄s p̄ eo p̄paratus esset aut r̄nsum dedisset, dicta vocatiōe trina vice facta ipsi⁹ synodi p̄motores, & vna cū eis benedict⁹ de guidelot⁹ de perusio camere aplice cleric⁹ noie hui⁹ sc̄tē synodi sup̄ hmōi vocatiōe et nō cōparitiōe & nō r̄n̄sione petierūt instr̄m et instrumēta, Quibz sic pactis cardinalis de colāna vnus ex deputatis p̄missis cōmissionē eis factā a d̄cto cōcilio adimpleuisse, dicit⁹qz Petrum de luna mō p̄missio p̄ cursore trina vice vocasse: nec ipsū petri v̄l aliq̄m p̄ eo ibi q̄dē cōparuisse aut r̄nsum dedisse dicte sc̄tē synodo retulit, & deinde

Sessio XXXII

Franciscus de mediolano cursor p̄fatus de p̄missa vocatōe fecit relationē. His sic pactis dñs Ardecin⁹ aduocatus p̄dictus vocationē et relationē hmōl petijt inter acta hmōl cause registrari: et deinceps reproducta bulla citationis als contra ipsum Petrum de luna decreta et executā dominus Bernard⁹ de planchea vnus de executorib⁹ dicte citatiōis p̄ conciliū deputatis de hīs q̄ circa sepelēte citationis executionē fecisset fecit relationē dicens in effectu q̄ ab ip̄o h̄cillo receperāt ip̄e et college sui in mandatis vt Petrū de Inna Benedictū, xij, in sua obedētia nuncupatū citarent iuxta formā et tenorē l̄raz citatoriarū. Quas quidē l̄ras citatorias iā de nouo factas et i scriptis reproductit adiungēs q̄ nūq̄ per vigore illarū l̄raz ip̄e et egregius v̄r Lampertus de stipite suus collega ad castrū panistole Dertulien. dioc̄, et eūdē dñs B̄ndictum, xij, a sibi obedientib⁹ sic nominatū p̄sonaliter apprehensuz p̄ntib⁹ plurib⁹ suis cardinalib⁹ et alijs p̄latis clericis, ac hominū multitudine copiosa fm̄ formā et tenorē l̄raz citatoriarū ad p̄sonam suā easdē de verbo ad verbū in sua p̄ntia legerunt. Ip̄asq̄ et cōtenta in eisdē executioni demandarūt, put in quodā executionis instrumento publico etiā die relationis als p̄ eum et suos collegas facte exhibito dixit plenius cōtineri: qd̄ instrumentū facto reproductit et de post publice idem executionis instrumentū fuit lectuz et sufficēter p̄ testes recognitū. Que oia p̄missa dñs Ardecinus aduocatus petijt inter acta registrar: et p̄fati Petri de luna sic vt p̄mittitur citati cōtumaciā accusauit. Ip̄mq̄ tñ nec in primo termino q̄ erat octaua die martij: nec etiam in p̄nti termino cōparuit cōtumacem reputari et in causa hmōl ad vltimā p̄cedi p̄ ip̄as synodum instantissime postulauit. Istis successiue vt p̄mittitur facti Reuerendissim⁹ pater dñs Iohes episcop⁹ Hostien. hmōl sessionis p̄sides fecit legi quoddā decretū p̄ reuerendū patre domini num Steffanū ep̄m Dolen. tenoris sequētis.

Hec sacrosancta synodus auditis et p̄sideratis et petitis p̄fati Benedictū sic in sua obedētia nuncupatū legitime citatū vocatū et expectatū nō cōpente: et q̄ in octaua martij ad quā etiā citatus extiterat nō cōparuit p̄nunciat reputat et declarat cōtumacem: decernitq̄ in eius cōtumaciā eius absentia: dei

Bellio XXXII

repleta pñtia nõ obstañ. fore in causa hmõ alterius: etiam vsq; ad
diffinitiuã sniam inclusiuẽ fore pcedendũ. Volens aut in eadẽ cau-
sa mature et cũ summa grauitate pcedere: cõmittit dilectissimis
ecclesie filijs Guilhelmo tit. sancti Marci pbytero, et Francis-
sco scõr. Cosme et Damiani sancte Roman. ecclesie cardinalibus,
atq; Johãni electo patriarche Cõstantinopolitañ. Necnõ vene-
rabilib; fratribus Roberto Sarsteriẽ. Johãni Lichfelden. et
Steffano Doleñ. ep̃s ac dilectis ecclesie filijs Guilhelmo pulchri
nepotis Francie. Johãni de podemir. generali ordinis p̃dicato-
rũ in obediẽtia Petri de luna Benedicti. xliij. nũcupati in sua obe-
dientia in sacra pagina, Michaele de nauers vtriusq; iuris Ara-
gonũ. et Johe de ledena legũ Nauarre regũ illustrũ oratorib;,
Jacobo electo Premeñ. Hermanno duuerch sedis aplice p̃ho-
notario. Roberti abbati Cluniacẽ. Nicolao woldis vtriusq; iu-
ris. Petro nardi. Henrico fleckel. decretoz. sedis aplice capella-
nis et auditorib; causarũ palaciũ aplice. et Johãni rellis decretoz
doctorib;. q̃tin? ipsi vel eoz maior ps examinẽt articulos q̃s offer-
ri cõtingit corã dicta synodo vel corã dictis cõmissarijs: et eis exa-
minatõs sup illis q̃ ipsi vel eoz maiori pri admittendi videbunt.
De quoz articuloz receptiõẽ et eorundẽ admissiõẽ p̃fata synod?
dictis cõmissarijs vel eoz maiori parti plenã cõfert et cõmittit po-
testatẽ. Ipsi aut duo ex eis ad m̃nus sup articulis p̃dictis et alijs
offerendis et eoz ṽritate et notorietate testes et alia p̃bationuz
genera recipiant: iurareq; faciãt et examinẽt diligẽter. ita q̃ occu-
pantiũ p̃ditio melior nõ existat. necq; p̃ aliquozũ inchoatiõẽ alio-
rum derogẽt p̃estati: sed duob; aut plurib; negociũ hmõ exa-
minationis et receptionis testũ inchoantib; ceteri et q̃libet duo
sive bini ex illis etiã seorsum et sepatim: ac eodẽ vel diuersis tẽpo-
rib; testes et alia p̃bationũ genera etiã sup articulis et alijs in-
choatis recipere examinãre: ac mandatũ hmõl erequi valeãt. tes-
tiumq; attestatiões et p̃bationes alias ṽl eoz effectũ eidẽ sacre sy-
nodo fideliter referãt vt exinde eadẽ sancta synodus sup p̃missis. p-
cedat decernat et iudicet. put f̃m deũ iusticiã et equitatẽ fuerit sa-
ciendum. Dãdat insup et cõmittit eadẽ sancta synod? p̃fatis cõ-
missarijs et duob; vt premissur ex illis quatin? ad dies horas et
loca opportuna eundẽ Benedictũ sic vt p̃mittit notiarum citẽt aut